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بازخوانی »آرمان ملی« از انکارها در ساخت سد گتوند: 

 مخالفان ساخت سد گتوند 
در»منطقه نمکی گچساران«   چه گفتند؟ 

ساختسدیدر15کیلومتردورترازجایاصلی-کهبرکوهنمکیگچسارانقراردارد-بهتعبیرعیسیکلانتری

وزیرسابقکشاورزییکننگمهندسیوعاملنابودیجلگهحاصلخیزخوزستانبهشمارمیآید

قهگچسارانبهسدگتوندساختهشدوپرسشدوماینکه،چرااینپتوی
چراپتویرسیبرایجلوگیریازورودنمکمنط

رسیمقاومتنکردوتخریبشد؟اینسوالنخبگانحوزهآبوزمینشناسانازمسئولاناجراییساختاینسداست
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آرمان ملی روایت می کند:

همه معترض  رد صلاحيت ها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد

مردم حق دارند 
 اعتراض و فریاد 
کنند؛ باید بشنویم  
    خوزستان قادر است 
    نه تنها خودش؛ 
   بلکه کل ایران را 
   اداره کند

اسحاق جهانگیری در سفر به خوزستان: 

نماینده ای که توافق هسته ای را در دولت 

روحانی آتش زد، خواهان استفاده از 
منافع آن در دولت بعد شد  

یک بام و دوهوای 
برجامی مجلس 

انقلابی  
آقای ذوالنوری! امثال شما جلوی 

نقد شدن چک برجام را گرفتند

 آرمان ملی: یـــک تغییــر موضــع 
180 درجــه ای و عجیــب از مجتبی 
ذوالنوری، نماینده قم و عضو کمیسیون 

امنیت ملی مجلس یازدهم؛  همانی که 

در زمان مجلس دهم بــالای تریبون 

رفت و برجــام را در مقابــل دیدگان 
رسانه ها به آتش کشید...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : مرتضی مکی

 علت تهدید ایران 
به تحریم چه بود؟

حسن هانی زاده

 اولویت عربستان
ایران است

لیلی گلستان

 زندگی، جنگ 
و دیگر هیچ
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جواد  نوروزبیگی: 

 برای یک سریال 5۰ میلیارد 
هزینه می شود

صفحه10

رسول منتجب نیا :

 رئیسي به نظر کارشناسان 
عمل مي کند 
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جناب آقای رئیس جمهور منتخب!

ضمن استقــبال از خط مشــی رئــیس جمهور منتخب 

در مشورت با نخبگان کشور و استدعای امتداد این سیاست 

ولو به ظاهر بی نتیجه باید بپذیرید که عقب ماندگی مزمن و 

عمیق کشور در همه حوزه های اجتماعی، اقتصادی و سیاسی 

نیازمند عزم جدی مردانی است که فارغ از گرایشات سیاسی و 

حزبی، بتوانند دستگاه عظیم و لخت و کرخت اجرایی کشور 

را در همه زمینه ها به غلیان و جهش و تپش و تکان وادارند! و 

به رغم همه چالش ها و اشکالات درست و غلطی که مدعی وجود 

آن هستید، با کمک علم و حلم، عقلانیت و با استفاده از هنر 

مدیریت، همه افراد و اجزای جامعه را به صحنه بکشانید و کار 

کنید! ولی این شدنی نیست! مگر اینکه دولت، بدون تنگ نظری 

و باند بازی، در لابه لای جامعه جست وجو کند و باهوش ترین ها، 

با سوادترین ها، سیرترین ها، دین مدارترین ها، متعادل ترین ها، 

نجیب ترین ها، توانمند ترین ها و مدیر ترین ها را در صحنه اجرایی 

و تصمیم گیری کشور به کار بگیرد؛ اتفاقی که متأسفانه در دولت 

یازدهم و دوازدهم، به رغم انتظارات مردم و نخبگان، عملیاتی 

نشد و بخش وسیعی از متصدیان دستگاه ها و سازمان هایی که 

مسئولیت اداره کشور را در اقصی نقاط کشور بر دوش داشتند، 

حداقل در حوزه مسئولیت خود »ترین« نبوده اند. بارها نوشته 

بودم! باید نظام تصمیم گیری و اجرایی دولت را در همه سطوح 

به افراد با ظرفیت و خلاقی بدهیم که بهره مند از هنر مدیریت 

و برخوردار از ظرفیت های علمی، عمل و اخلاق، دین و وجدان 

هستند، تا طبقات قوی اجتماعی، اقتصادی، اجرایی و سیاسی 

ادامه صفحه 6
شکل بگیرند... 

برجام 1400 و آینده پیش رو 

تاکنون بسیار درخصـوص برجام و آینـده آن در 

دوران پساروحانی و دولـت آقای رئیسی صحبت 

شــده  و هــر کسی موافــق یا مخالــف این توافق 

به اظهارنظر پرداخته است، اما آنچه مسلم است 

به نظر می رسد مسائلی همچون تحریم ها، برجام  

و FATF همه در دولت آقای رئیسی به سرانجام 

رسیده و حل و فصل خواهند شد، اما مشکل اساسی 

در بخش دیگری از توافقاتی است که میان ایران 

و آمریکا صورت بگیرد. یعنی بحث قدرت دفاعی 

ایران و مسائل منطقه ای که بسیار روی آن تاکید 

می شود. چراکه فعالیت های ایران برای اروپایی ها 

و آمریکایی ها خیلی جدی مطرح است. در برجام 

بحث فعالیت های دفاعی مساله  ساز نبود و مطرح 

نشده بود و به نظر می رسید که آمریکایی ها امیدوار 

بودند فعالیت های نظامی ایران باتوجه به فضای 

دوستانه ای که بعد از برجام به وجود آمده بود، 

بیشتر مدیــریت می شد. از طرفی صهیونیست ها  

خیلی قرص و محکم خواهان این هستند که بحث 

قدرت نظامی ایران زیرنظر و کنترل شورای امنیت 

یا سازمان ملل درآید. آنها به دنبال فرمولی برای 

کنترل فعالیت نظامی ایران هستند. البته فقط هم 

آنها این مساله را دنبال نمی کنند، بلکه سعودی ها، 

اماراتی ها و... نیز در این مسیر حرکت می کنند. ما 

تاکنون گفتیم که تحت هیچ شرایطی فعالیت های 

دفاعی خــود را به مذاکره نمی گذاریم که راه حل 

و فرمولی پیدا شود، اما نمی دانم که ایستادگی ها تا 

کجا خواهد بود. البته باید اذعان داشت که اگر هیچ 

گونه توافقی هم درخصوص مسائل مطرح شده در 

برجام 1400 صورت نگیرد، برجام آینده ای نخواهد 

داشت، هر چند که مقداری از تحریم ها برداشته 

خواهد شد و مقداری از دارایی های ما به دست مان 

خواهد رسید. اما اگر در مذاکرات بعدی که صورت 

می گیرد همچنان خواسته باشیم که به فعالیت های 

سابق ادامه دهیم، فکر می کنم برجام 1400 نیز 

عملا منتفی شود. در نتیجه هم آمریکایی ها از 

برجام 1400 بیرون خواهند آمد و هم اروپایی ها 

موضع گیری خواهند کرد. البته به نظر می رسد که 

به احتمال زیاد توافق صورت خواهد گرفت؛ چرا که 

واقعا راه دیگری نیست. شعارهایی که علیه روحانی 

می دهند خود مسئولان می دانند که واقعا مشکل 

فقط روحانی نیست. وقتی شما نمی توانید یک 

بشکه نفت صادر کنید و اگر هم صادر کنید نمی توان 

پول آن را جابه جا کرد و در صورت موفقیت در این 

امر هم این جابه جایی به صورت محدود خواهد بود و 

مقداری به صورت قاچاق به دیگران می دهیم و آنها 

مقداری دلار به ما می دهند؛ ولی اگر آمریکایی ها 

محکم پا جلو بگذارنند نمی توانیم روی چینی ها و 
حمایت آنها خیلی حساب باز کنیم.

وقتی انتخابات مجلس یازدهم با حداقل شرکت کننده صورت 

گرفت و کسانی در این انتخابات حداقلی به پیروزی رسیدند، 

مشخص بود دغدغه انتخاب شوندگان که آرای حداقلی حوزه 

انتخابیه خود را در اختیار دارند، به اندازه اکثریت نیست بلکه 

دنبال حداقل هایی بودند و هستند و آن را تعقیب می کنند. نمونه 

بارز آن همین مساله تبلیغات در پناه قانون برای فضای مجازی 

است. دغدغه امروز مردم ایران تورم، خشکسالی، بیکاری و دیگر 

محدودیت های پیش روی آنان است که اصلا در مخیله نمایندگان 

حداقلی مجلس یازدهم نمی گنجد. عدم اطلاع برخی نمایندگان 

مجلس یازدهم از تاثیر مصوباتی که به عنوان قانون در کتاب قانون 

ثبت خواهند کرد، موید این مدعاست. برای نمونه، همین فضای 

مجازی را در طول سال گذشته در نظر بگیرید. فی الواقع می توان 

به جنگ تکنولوژی رفت؟ روزی دغدغه مسئولان ویدئو در کشور 

بود و آن را ابزار شیطانی غرب می دانستند که به قصد تخریب 

جوانان ایران اختراع شده. روز دیگر سراغ ماهواره رفتند قانونی 

که در محدودیت ماهواره هنوز پابرجاست. امروزه دیگر به دیش و 

ال ان بی هم نیازی نیست. کافی است لب تاپی کنار خود بگذارد یا 

از همین دستگاه گوشی موبایل هر برنامه ای خواست ببیند. امکان 

جلوگیری از استفاده از ماهواره هم با تکنولوژی پیشرفته جدید 

میسر نیست. به گفته آقای رئیس جمهور دکتر حسن روحانی به 

فرض که مانعی برای فرستنده ها ولو با تصویب قانون گذاشتیم با 

فیلترینگ چه می کنیم؟ بر این باورم مافیای فیلترینگ که روزانه 

میلیاردها تومان درآمد دارد، گاهی پشت چنین پیشنهاداتی است. 

کافی است فضایی بسته شود، مافیای فیلترینگ به کار می افتد. 

چهل میلیون کاربر تلگرام در ایران داریم که از این طریق به کسب 

و کار خود مشغول اند. اما قاضی ای که دستور فیلتر تلگرام را داد، 

الان کجاست؟ کمتر کسی است در دنیای امروز خصوصا در ایران 

که به کسب و کاری مشغول باشد یا نیاز به ابزار و وسایلی داشته 

باشد و از طریق تلگرام حوائج خود را برطرف نکند. این طرح نیز 

همین سرنوشت را پیدا خواهد کرد؛ بر روی کاغذ ثبت می شود، در 

مجلس رای می آورد، در کتاب قانون جا خوش می کند و کاربران 

اصلا توجهی به آن نمی کنند و کار خود را انجام می دهند، اما این 

طرح یک بدعت در نحوه تصویب خود گذاشته است؛ برابر اصل 

74 قانون اساسی سِمت نمایندگی قائم به شخص است و نمی توان 

سمت نمایندگی را که با آرای مردم ولو با آرای حداقلی متعلق به 

نماینده ای شده است را به دیگران تفویض کرد. برابر این طرح 

که عنوان »حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی در 

فضای مجازی« را بر خود دارد، 34 ماده تنظیم شده و اجرای آن 

به کمیسیونی 20 نفره با اختیاراتی وسیع و متنوع سپرده شده که 

عمدتا افراد نظامی- امنیتی بر نحوه اجرای آن نظارت دارند که فقط 

دو نفر از آنان حقوقدان هستند. این شیوه قانونگذاری مخالف صریح 

قانون اساسی است. تا به حال برابر اصل 85 تصویب بعضی از طرح ها 

و لوایح به بهانه ضیق وقت و مشغول بودن مجلس به مسائل مهم تر 

به صورت آزمایشی برای مدتی جایگزین قانونگذاری در مجلس 

می شد، اما این بدعت جدید در نوع خود هم از نظر شکل و هم از 

نظر محتوابی نظیر است. اینکه هیاتی را تعیین کنیم و این هیات را 

مسئول اجرای مصوبه ای بدانیم، نمی دانم چگونه به ذهن نمایندگان 

مجلس رسیده است؟ اعمال هر یک از قوای سه گانه مقننه، قضائیه، 

مجریه در چهارچوب قانون اساسی و دیگر قوانین معین و مشخص 

است. این شیوه نگریستن به نحوه تهیه، تصویب و اجرای طرح ها 

و لوایح عملا دخالت در امور قوای دیگر است آنهم در مساله ای که 

فی الواقع امکان اجرای چنین مصوباتی مثل بستن سد در مقابل نور 

است. آیا می شود با بستن سد مانع از انتشار نور شد؟ ... 

ادامه صفحه 9

وضعیت مــا در جامعــه فعلی بی شباهــت به اسباب کشی 

یک خانواده نیست. در میان همه امور روزانه مردم دستخوش 

تغییر وزرا و مدیران سطوح پایین تر سازمان ها و موسسات 

بسیار حساس و پراهمیت مثل ذوب آهن، صدا وسیما، بانک ها و 

موسسات مالی و اقتصادی، سازمان تامین اجتماعی و موسسات 

شستا که جایگاه مادی واقتصادی آنها بسیار مهم است، شده 

است، هرچند قرار نیست که همه سازمان ها و موسسات همزمان 

با تعیین وزرا و دولت، تغییر و تحول یابند؛ اما به هر حال باید 

مدیریت و روند اداره آنها نیز مورد توجه وبررسی قرار گیرند. در 

تمثیل نقل مکان و جابه جایی اسباب و اثاث، غفلت و کم توجهی 

باعث وارد کردن لطمات و زیان های مختلف و بعضا غیر قابل 

جبرانی به برخی می شود. در این نقل مکان، اسباب شکستنی و 

قیمتی )نوجوانان و جوانان ما هستند( درصورت ضعف مبالات 

و دقت با آینده ای مبهم؛ بلکه سیاه روبه رو خواهند شد. برای 

مصداق این ادعا، قمه کشی توسط چند دختر نوجوان در خیابان 

در اصفهان و ابهر و تماشا و سوت و کف زدن عابرین )اغلب پسران 

جوان و نوجوان( موجب تاثر و تاسف هر فرد دلسوز می شود. 

نمایش گسترده کلیپ مربوطه و صدها هزار بازدید از آن زنگ 

خطر بزرگ تری برای والدین و مدیران فرهنگی است. در شرایطی 

که با تعطیلی مدارس به علت کرونا و بی برنامگی اوقات فراغت 

آنها و  گرانی وکمبود امکانات و ابزارایجاد نشاط و سرگرمی برای 

اکثریت فرزندان، بستر اصلی بروز و پررنگی آسیب های رفتاری و 

اجتماعی است. هنوز چند روز از پخش کلیپ دختران قمه کش 

در اصفهان نگذشته بود که بانوی قمه به دست دیگری در زادگاه 

نگارنده این سطور یعنی ابهر با آسیب رساندن به لاستیک 

خودروها، خیابان اصلی شهر را قرق کرده و حریف می طلبید!. 

این فیلم در شرایطی منتشر شده که شهر ابهر به  دلیل بافت 

سنتی و باور های مذهبی و فرهنگی تا چند دهه پیش به دشواری 

می شد در آن بانویی را در خیابان ها مشاهده کرد؛ مگر برای کاری 

ضروری یا ورود مسافران. اما کار به جایی رسیده که مثل فیلم ها 

وسترن در این شهر مذهبی و سنتی، قمه کشی و حمله به مردان 

افسرده توسط زنان بروز پیدا کرده است. از نگاه آسیب شناسی 

رفتاری، این مناظر و حرکات مقدمه ای بر بروز بسیاری از 

رفتارهای هنجارشکنانه دیگر است و باید در آینده ای نه چندان 

دور، منتظر مناظری مشابه و حتی فجیع تر باشیم...

ادامه صفحه 6

طرح هایی که باعث فرار مغزها می شود

زنان قمه به دست؛ مردان افسرده 

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 

چــرا ما در ریشــه یابی مشکلات داخلی به دنبال عوامل خارجی 

هستیم؟ آیا اماراتی ها، گرجستانی ها و مردم ترکیه، پول و سرمایه 

خود را به بانک های ایرانی منتقل می کنند یا برعکس؟ چرا شهروندان 

به این فکر می افتند که دارایی های خود را به ارز تبدیل کرده و در 

خارج مستغلات بخرند؟ این سوال و ده ها سوال مرتبط، به اصول ثابت 

حکمرانی بر می گردد. اگر شخصی روزی چهار پاکت سیگار مصرف 

کرده و نیم کیلو چربی وارد بدن خود کند و با هر چای دوازده حبه قند 

بخورد، نمی تواند وقتی در CCU بستری شد، روزگار و اطرافیان خود 

را سرزنش کند. حکمرانی مانند سلامتی جسم انسان، اصول دارد 

و اگر آن اصولِ جهانشمول رعایت نشوند، کارآمدی دچار اختلال 

می شود. اولین شرط حکمرانی، ایجاد امنیت فکری، شغلی، مدنی و 

اقتصادی است. بعد از اینکه سطح قابل  توجهی از این امنیت فردی 

تحقق پیدا کرد، حفظ هویت و تعلق خاطر اهمیت پیدا می کند. اگر 

شهروندان یک کشور صبح از خواب بیدار شوند و متوجه شوند 40 

درصد ارزش دارایی های آنها از بین رفته است به طور طبیعی در پی 

چاره اندیشی نخواهند بود؟ اکثریت مطلق مردم اتحادیه اروپا که 

508 میلیون نفر جمعیت دارد زندگی بسیار معمولی دارند: یک 

آپارتمان بسیار کوچک، یک دوچرخه، یک کارت مترو و قطار و یک 

شغل معمولی. اما بسیار راضی و خوشحال هستند، چون امنیت 

روانی دارند و در جوامعی با ثبات زندگی می کنند. نرخ تورم حدود 2 

درصد است و به همان میزان درآمد آنها در سال افزایش پیدا می کند؛ 

بنابراین احساس ثبات می کنند. وقتی عوارض خروج از کشور 

یک دفعه 300 درصد )بار اول( و 420 درصد )برای بار دوم( افزایش 

می یابد، خودبه خود تنظیم روانی مسافرین را به هم می ریزد. اگر در 

سال، عوارض خروج از کشور 5 درصد و حتی 10 درصد افزایش یابد 

با روان و انتظارات انسان ها تطابق می کند ولی افزایش ناگهانی 420 

درصدی، حاکی از فقدان آشنایی با روانشناسی انسان در حوزه ثبات، 

امنیت و انتظارات معقول است. حکمرانی مانند پزشکی، مهندسی 

و معماری یک تخصص است: متونی در حد چند هزار کتاب دارد. 

محتاج تجربه و یادگیری است. به چارچوبی فکری به نام قرارداد 

اجتماعی میان مجریان نیاز دارد و از همه مهمتر تابع یک سیستم 

با ثبات است. آیا آمریکا، روسیه، انگلستان، آلمان و چین می توانند 

نروژهراسی به راه اندازند؟ نمی توانند! چون نروژ ثبات دارد. با پنج 

میلیون و 200 هزار نفر جمعیت، 371 میلیارد دلار تولید ناخالص 

داخلی دارد. با 1/2 درصد نرخ تورم، مردم این کشور 7/3 درصد درآمد 

خود را پس انداز می کنند، این در شرایطی است که دستمزدها در 

سال 4/6 درصد افزایش پیدا می کنند. درآمد حاصل از نفت فقط 

به »صندوق نفت« رفته و در صدها شرکت سرمایه گذاری می شود 

و تنها 4 درصد سود سرمایه گذاری در بودجه جاری به کار گرفته 

می شود. صندوق نفت نروژ حدود یک تریلیون دلار است. اصل و 

سود آن برای نسل های آتی است. درآمد سرانه در این کشور 62510 

دلار است. با این آرامش، ثبات، امنیت، توزیع امکانات و آینده نگری، 

کدام کشور خارجی می تواند در نروژ نارضایتی ایجاد کند؟! حکمرانی 

یک تخصص است. با تغییر وزرای اقتصادی اتفاق خاصی نمی افتد؛ 

باید اندیشه های حکمرانی را اصلاح کرد. وقتی شهروند به این نتیجه 

برسد حکومت برای رای و نظر او و همچنین برای خود او ارزشی قائل 

نیست، با حکومت هم همکاری نمی کند. ریشه  عموم نارضایتی ها در 

نادیده شدن و بنابراین در ناکارآمدی است.

دکتر محمود سریع القلم
استاد دانشگاه

حکمرانی یک تخصص است مثل پزشکی

»جواد فروغی« شگفتی ساز و  قهرمان  المپیک توکیو شد 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

تاکنون بسیار درخصوص برجــام و آینــده آن در دوران 

پساروحانی و دولت آقای رئیسی صحبت شده  و هر کسی 

موافق یا مخالف این توافق به اظهارنظر پرداخته است، اما 

آنچه مسلم است به نظر می رسد مسائلی همچون تحریم ها، 

برجــام  و FATF همه در دولت آقای رئیسی به سرانجام 
رسیده و حل و فصل ...

برجام 1400 و آینده پیش رو 
صادق زیبا کلام

استاد دانشگاه 

چــرا ما در ریشــه یابی مشکلات داخلی به دنبال عوامل 

خارجی هستیم؟ آیا اماراتی ها، گرجستانی ها و مردم ترکیه، پول 

و سرمایه خود را به بانک های ایرانی منتقل می کنند یا برعکس؟ 

چرا شهروندان به این فکر می افتند که دارایی های خود را به ارز 

تبدیل کرده و در خارج مستغلات بخرند؟ این سوال و ده ها سوال 
مرتبط، به اصول ثابت حکمرانی ...

حکمرانی یک تخصص است مثل پزشکی

دکتر محمود سریع القلم
استاد دانشگاه

همین صفحه

وقتی انتخابات مجلس یازدهم با حداقل شرکت کننده 

صورت گرفت و کسانی در این انتخابات حداقلی به پیروزی 

رسیدند، مشخص بود دغدغه انتخاب شوندگان که آرای 

حداقلی حوزه انتخابیه خود را در اختیار دارند، به اندازه 

اکثریت نیست بلکه دنبال حداقل هایی بودند و هستند و 

آن را تعقیب می کنند. نمونه بارز آن همین مساله تبلیغات 
در پناه قانون برای فضای مجازی ...

طرح هایی که  باعث  فرار مغزها  می شود

نعمت احمدی
حقوقدان

برد تاریخی تیم ملی والیبال ایران در 
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 سروقامتان !
عالي بودید

انتقام سخت سروقامتان از »لهستان«

دکتر سیدعلی میرباقری
استاد دانشگاه

نعمت احمدی
حقوقدان

مجید ابهری 
آسیب شناس 
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نسخه جدید لب کارون! 
صفحه کارتون و طنز

آخر آرمان ملیروزنامه آرمان ملی

اخبار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که قربون دستت چهارتا باکس آب معدنی هم  برای 
من بذار کنار، این رودخونه  وسط مسیر رو هم باهاش پر کنم. بالاخره لازم می شه. شاید یکی از 
عزیزان از راه دور بیاد بخواد هفت، هشت، ده تا چاه نفتی بزنه، آب لازمش می شه.ای بابا! یعنی چی 
که پولای مربوط به آب معدنی تموم شد؟! آهان! صلاح ندونستید همه شو آب معدنی بخرید؟! با 

بقیه ش قراره کارهای صلاح بدون تر دیگه ای انجام بدید؟!  باشه. خدا خیرتون بده.
حالا که اینطوری شد حداقل اون آب معدنی ها رو صادر کنید به کشورهای بدبخت و بیچاره  
اطراف که از تشنگی نمی رن. وگرنه ما که خدا رو شکر اصلا مشکل آبی نداریم و اوهههه تا دلت 

بخواد آب ریخته این طرف و اون طرف.
خوبی ش اینه که آب از دیوار بتنی رد می شه و می رسه اون طرف مرز. دیگه خیال مون راحته 
که اگه آب معدنی ها رو این ور مرز پای دیوار خالی کنیم، به مرور زمان از دیوار رد می شن و 
دوستان بیچاره و بدبخت اون ور مرز می تونن آب معدنی ها رو جمع کنن و برای خونه و زندگی 
و کشاورزی شون استفاده کنند. حتی اگه انقدر عقل داشته باشن شاید بتونن یه سد بزنن جلوی 

رودخونه  آب معدنی ها و آب رو برای روز مبادایی که ممکنه هیچ وقت نیاد ذخیره کنن.
حالا که تکلیف آب معدنی ها مشخص شد و معلوم شد که این چند نفری که الکی شلوغش 
کردن دردشون درد بی آب  معدنی ای بوده و اصلا هم کارون خشک نشده و اصلا هم سوءمدیریت 

آب نداشتیم و اصلا هم هیچ اتفاقی نیفتاده و شما هورالعظیم رو ببین پر از آب و خوشحالیه و همه 
ماهی ها دوباره برگشتن توش و آخی! گاومیشا چقدر خوشحالن به به! پس  ما هم میریم توی فضای 
خودمون دور میزنیم و باید خدمتتون بگم که جناب جف بزوس بالاخره کار خودشو کرد و همراه 
جوان ترین و پیرترین فضانورد زنده  دنیا تشریف برد به لبه ی فضا! حالا اینکه مگه می شه ما پیرترین 
و جوان ترین فضانورد غیرزنده هم داشته باشیم دیگه به شما ربطی نداره و لطفا انقدر بی حیا بازی 
درنیارید و سوال نپرسید! اصلا شماها چرا انقدر سوال می پرسید؟! چرا انقدر داد می زنید؟! چرا 
انقدر داد می خواهید؟! چرا انقدر طلبکارید؟! چرا انقدر نظم زندگی و خواب شیرین خرگوشی ما رو 
به هم می زنید؟! همین کارا رو می کنید که ما هم خیلی به حرف تون گوش می دیم و هرکاری بگید 
انجام می دیم و با کمال میل دمپایی ابری های خیسمون رو از انباری درمی یاریم و می کوبونیم به 
فرق سر شماها دیگه! می دونید این کار چقدر برای ما هزینه بره؟! می دونید چقدر سخته تامین این 
تعداد دمپایی ابری خیس؟! به خدا اگه بدونید و بفهمید که ما در راه خدمتگزاری به شما و درست 

نشستن جلوی شما و گردن نگرفتن مسئولیت هیچ چیزی چقدر سختی می کشیم.
شما همین بحث لباس ملی ورزشکاران ارسالی به المپیک رو ببین! چقدر یک دست بود! چقدر 
منظم بود! چقدر همه چی مون به همه چی مون میومد! چقدر هرکسی از یه جعبه ای ماکس برداشته 
بود زده بود به صورتش! اصلا شماها نمی فهمید چقدر این بی نظمی ما نظم وجود داره. هیچ قدر 
متفاوت بودن ماها رو نمی فهمید. فقط بلدین گیر بدید که نمی دونم این لباسه چرا اینطوریه و چرا 
این رنگیه و چرا طراحش مگه سواد نداشته و چه بی سلیقه بوده و کلا مگه هم چی پول نیست؟! 

حله دیگه! گیر ندین! آفرین بچه های خوب.
فعلا اینا رو تا همین جا داشته باشید تا بعدا درمورد واکسیناسیون سراسری بیشتر و کامل تر 

منت بذارم سرتون. پس تا اون موقع خدانگه دار تا صبح بعدا!

دکتر جان دیشب خواب دیدم در میهمانی، مشاهیر به دی کاپریو اصرار می کردند که بچه دار 
شود. کیت وینسلت می گفت: »لئو از تو یه دونه برای دنیا کمه، خودت رو تکثیر کن.« لئو می گفت: 
»اصلا گیرم که من باشم فاضل، از فضل من بچه رو چه حاصل؟ به علاوه فرض کن خودم رو قلمه 
هم زدم، من اصلا اعصاب سروصدا رو توی خونه ندارم. بچه می خواد هر دقیقه بپرسه این چیه؟ 
اون چیه!؟ این دنیا چه چیز دندون گیریه که بخوام بچه رو باهاش آشنا کنم؟! شاید یکهو یه بچه 
بزرگ رو به سرپرستی بگیرم که حداقل بتونه سوال هاش رو خودش گوگل کنه و مزاحم من نشه.«

شکیرا گفت: »آره بابا سری که درد نمی کنه رو دستمال نمی بندن. بچه ما روی من و پیکه 
حساسه. شب  ا مثل روح سرگردان توی خونه پرسه می زنه و با اولین صدایی که می شنوه در اتاق رو 

باز می کنه و در مورد باباش از من می پرسه.
ژان پل سارتر و سیمون دوبوار هم معتقد بودند هرکسی صلاحیت فرزندداری رو ندارد. سیمون 
می گفت: »ژان هر شب سر اینکه کدوم مون ظرف ها رو بشوریم یک دست اسم فامیل با من بازی 
اما اونقدر متقلبه  اینه که هرکی امتیازش کمتر شه باید ظرف هارو بشوره  می کنه، قانونش هم 

که تاحالا یک بار هم خودش ظرف نشسته. خب معلومه! وقتی اشیا از »ب« رو بنویسی »بوزینه 
چرخ دار«، هیچ وقت نمره کم نمی آری. حالا تصور کن بچه داشته باشیم و بچه شیطون هم باشه 
و تصمیم بگیره دستش رو فرو کنه توی پریز برق، تا من و ژان بخوایم اسم فامیل بازی کنیم که 

مشخص شه نوبت کیه که بره بچه رو نگه داره که بچه کِز خورده و کار تموم شده!«
مریلین منسن گفت: »لئو جان، بخش ترسناک بچه داشتن، تحمل دوست خیالی شه. فکر کن 
سر سفره نشستی، بچه ات هم یه بشقاب اضافه برای رفیق خیالی ش  که اسمش »صفدر تیزی بازه« 
گذاشته و مدام داره آمار زندگی ت رو به یه موجود نامرئی بزهکار می ده! آخرش هم صداش رو کلفت 
می کنه و می گه: »بابا! صفدر خان رو رنجوندی!«. تو باشی ترجیح نمی دی بچه و رفیق خیالی ش رو 
با هم از خونه ات بندازی بیرون؟!« دی کاپریو به منسن گفت: »شما خودت نماد رعب و وحشتی! 
اون چی بوده که تونسته شمارو بترسونه! آقا اصلا چه اصراریه سرِ مرگی ما بچه دار شیم؟! الان اگه 
زن من موقع زایمانش باشه و برق بیمارستان قطع بشه بچه توی راه گیر کنه شما پاسخگویی؟! 
اصلا توی این بی آبی از کجا براش موقع زایمان، مطابق کلیشه فیلم های درِپیت، یه لگن آب گرم و 
حوله تمیز جور کنم؟! پاسخگویی به نیازهاش با این هزینه های نامتناسب با درآمد ها اون هم وسط 
خشکسالی و محرومیت که ممکن نیست! یعنی توی بهترین حالت بچه ام عقده ای بار می آد چون 

هرچی دستِ همکلاسی هاش می بینه رو نداره.«
ناگهان درِ تالار باز شد و آنجلینا جولی با گروه متنوعی از فرزندانش با سروصدا وارد شد. رازی، 

با اشاره به خانم جولی رو به میهمانان گفت: »ساقیِ معتبر ام، این هم نمونه کارم.«

 خاطرات 
یک فضانورد

کمپین جمع آوری آب برای لباسای المپیک

گونه در حال انقراضِ کی بودیم ما؟!

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

بهار اصلانی

محمد رضا میر شاه ولد

غیـــر محرمانـــه

ورود 2 ناو ایرانی به سن پترزبورگ 
نیروی دریایی ارتش ایران وارد سـن پترزبورگ شـدند. سـفیر 
ایـران در روسـیه گفـت: دریـادار حسـین خانـزادی فرمانـده 
نیـروی دریایی راهبردی کشـورمان هـم به دعـوت وزیر دفاع 
روسـیه در راس هیات نظامـی در مراسـم رژه نیـروی دریایی 
این کشـور در سـوم مـرداد در سـن پترزبورگ حضـور خواهد 
یافـت. کاظـم جلالـی افـزود: دریـادار خانـزادی در حاشـیه 
این مراسـم بـا مقامـات عالی رتبـه نظامـی و دفاعی روسـیه و 
همتایـان خود از کشـورهای شـرکت کننـده دیـدار و ملاقات 

خواهـد کرد.

بازداشت مدیران شهری در کنگاور
شـهردار و مدیـران متخلـف مدیریت شـهری کنگاور توسـط 
سـربازان گمنـام امام زمـان )عج( بازداشـت شـدند. شـهردار 
کنگاور به دلیـل تخلفات مالـی و اداری در ادامه مـوج برخورد 
با متخلفان در اسـتان کرمانشـاه توسـط سـربازان گمنام امام 
زمـان )عـج( بازداشـت شـد. گفتنـی اسـت، بررسـی ها برای 
شناسـایی و برخورد بـا سـایر متخلفان که بـه صـورت باند در 

شـهرداری کنـگاور مشـغول فعالیـت بودند، ادامـه دارد.

سرقت از منزل کارمند سفارت فرانسه 
رئیس پلیـس پیشـگیری تهـران بزرگ از دسـتگیری سـارق 
اموال منزل کارمند سـفارت فرانسـه خبر داد. سرهنگ جلیل 
موقوفـه ای اظهـار کـرد: در پـی وقـوع سـرقت امـوال منـزل 

کارمند سـفارت فرانسـه در محله یوسـف آباد، تحقیقات برای 
شناسـایی سـارق یا سـارقان در دسـتور کار ماموران تجسس 
کلانتری ۱۲۵ قـرار گرفت. وی افـزود: با بررسـی های میدانی 
و اقدامـات اطلاعاتی مامـوران کلانتری ۱۲۵ سـارق حرفه ای 
و سـابقه دار را در جنـوب تهـران شناسـایی و در مخفیگاهـش 

دسـتگیر و به کلانتـری ۱۲۵ یوسـف آباد منتقـل کردند.

 تجمع کارکنان پتروشیمی آبادان
روز شـنبه دوم مـرداد کارکنـان پتروشـیمی آبادان بـا تجمع 
مقابـل ایـن پتروشـیمی خواهـان تشـکیل شـورای اسـلامی 
کار طبق قانـون کار شـدند. به گفته ایـن کارگـران، کارفرما از 
تشـکیل شـورای اسـلامی ممانعت می کند و در اقدامی چهار 
کاندیـدای این شـورا کـه از کارگـران همین پتروشـیمی بود، 
اخـراج کـرده اسـت.  طبـق قانـون واحدهـای بـالای ۳۵ نفـر 
می تواننـد نسـبت بـه تشـکیل شـورای اسـلامی کار اقـدام 
کننـد. این کارگـران بیـش از یک ماه درگیر تشـکیل شـورای 
اسـلامی کار بـوده و خواهان بازگشـت بـه کار همـکاران خود 

)چهـار کاندیدای شـورای اسـلامی کار( هسـتند.

 واکنش به نصب بنرها در تهران
اصغر فرهـادی در صفحـه اینسـتاگرامش نوشـت:» همکاران 
عزیـز، از صمیـم قلـب از شـما سپاسـگزارم و قـدردان لطف و 
مهـری که بـه مـن داشـته اید، بـرای همیشـه خواهم بـود، اما 
در ایـن روزهـای تلـخ کـه فریـاد اعتراض هـای به حق مـردمِ 
به سـتوه  آمده از ظلم، همچـون تمام این سـال ها با بازداشـت 

و گلوله پاسـخ داده می شـود و بیـش از پیـش آنـان را از یافتن 
گوشـی شـنوا ناامیـد می کنـد، میـل قلبـی ام آن اسـت کـه 
به جای عکـس من، جمـلات دردمندانـه آن مادر خوزسـتانی 
در گوشه گوشـه شـهر نصـب شـود، شـاید ایـن مظلومیـت 
لحظـه ای چشـم های خـواب زده را بـه عمق رنـج ایـن دوران 

بـاز کنـد.«

 سرنوشت بچه شامپازه ایرانی 
اسـتفان آنگولو دامپزشـک بـاران در مرکز نگهداری سـوییت 
واترز کنیا گفـت: به تازگی این بچه شـامپانزه یتیم چهارسـاله 
از باغ وحـش ارم تهـران بـه مرکـز نگهـداری از شـامپانزه ها 
منتقـل شـده اسـت، بـاران سـه مـاه در قرنطینـه می مانـد و 
این قرنطینـه حیوانات بـا روش های معمـول متفـاوت و برای 
محدودیـت ارتباطی میـان حیوانات اسـت، ممکن اسـت یک 
حیوان ناقـل بیماری باشـد یا از جـای دیگری آمده باشـد و در 

قرنطینـه تحـت نظـر قـرار می گیرد. 
تجمع کارگران مخابرات آذربایجان شرقی 

کارگــران مخابــرات آذربایجــان شــرقی درخصــوص رعایــت 
ــون کار،  ــل قان ــاد کام ــرای مف ــوق و اج ــازی حق همسان س
دیــروز )شــنبه، ۲مــرداد( برابــر ســاختمان مدیریت شــرکت 
ــازی  ــت همسان س ــدم رعای ــد. ع ــع کردن ــرات، تجم مخاب
ــران  ــرای کارگ ــون کار ب ــل قان ــاد کام ــرای مف ــوق و اج حق
مخابــرات آذربایجــان شــرقی، کارگــران ایــن کارخانــه 

ــت. ــده اس ش

واکسن کرونا حلال است
سـازمان جهانـی بهداشـت اعـلام کـرد کـه واکسـن های 
ضد ویـروس کرونا حـلال هسـتند و هیچ گونه مـواد حیوانی از 
هر نوعی کـه باشـد در آنها مورد اسـتفاده قـرار نگرفته اسـت. 
سازمان جهانی بهداشـت در صفحه رسـمی خود در فیسبوک 
نوشـت که واکسـن های ضد ویـروس کرونا حلال هسـتند و با 

قوانین شـریعت اسـلامی همخوانـی و سـازگاری دارند.

کولر گازی سیار در المپیک 
گرمای توکیو پای کولر گازی سیار را به المپیک باز کرد. دانیل 
مدودف در حین بازی تنیس المپیک با کولر گازی سیار خود را 
خنک کرد. دانیل مدودف، ستاره روس دنیای تنیس، به دلیل 
گرما و رطوبت هوای توکیو، در حین مسابقه تنیس در المپیک 
۲۰۲۰ به استفاده از کولر گازی سیار متوسل شد. این جوان ۲۵ 
ساله روس پس از آن که الکساندر بوبلیک از قزاقستان را شکست 
داد، گفت:»این بدترین گرمایی بوده است که من تجربه کرده ام.«

 عذرخواهی یک شبکه تلویزیونی
یک شبکه تلویزیونی کره جنوبی پس از استفاده از تصاویر 
و زیرنویس های نامناسب برای توصیف کشورها در مراسم 
افتتاحیه توکیو ۲۰۲۰ عذرخواهی کرد. شبکه MBC از تصاویر 
پیتزا برای توصیف ایتالیا، یک آشفتگی برای هائیتی، چرنوبیل 
برای اوکراین و ماهی قزل آلا برای نروژ هنگام ورود ورزشکاران 

از آن کشورها به ورزشگاه برای مراسم افتتاحیه استفاده کرد.

حمله به صفحه کاپیتان لهستان
علاقه مندان به والیبال در پایان دیدار تیم های ایران و لهستان 
جواب کری خوانی کوبیاک را در فضای مجازی دادند و از خجالتش 
درآمدند. در آخرین عکسی که وی از خود منتشر کرده بیش از ۱۱۵۰ 
هزار نظر ثبت شده است. این در حالی است که در عکس های قبلی 
وی، تعداد نظرات بین ۲ تا ۵ هزارتا ب۱ود. کاپیتان لهستانی ها در 

بازی با صلاحدید کادرفنی در ترکیب تیمش قرار نگرفت.

احضار منصوریان به کمیته اخلاق 
طی نامه ای از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال علیرضا منصوریان 
سرمربی تیم آلومینیوم اراک روز چهارشنبه ٦مرداد ۱٤۰۰ ساعت 
۱٧:۳۰ جهت ارائه پاره ای توضیحات به این کمیته دعوت شده است و 
در این دعوتنامه به همراه داشتن اسناد و مدارک مورد ادعای علیرضا 
منصوریان تأکید شده است. همچنین عدم حضور نامبرده مانع از 

برگزاری جلسه رسیدگی و اتخاذ تصمیم نخواهد بود.

بازداشت فالگیر فضای مجازی 
فرمانده انتظامی شهرستان بردسیر کرمان از دستگیری فردی 
که در اینستاگرام به عنوان رمال و فالگیر از مردم این شهرستان 
کلاهبرداری می کرد، خبر داد. سرهنگ جعفر غضنفری افزود: 
پس از شکایت فردی مبنی بر اخاذی یک رمال و فالگیر از وی در 
اینستاگرام و درخواست ارسال عکس از بدن وی، پیگیری پرونده 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت و متهم پس از 
شناسایی در عملیات ضربتی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.

 وقوع خشکسالی در خوزستان و خشک شدن رود کارون  

ندا حائری

ماسک و واکسن در برابر اپیدمی |  احمد رحما

کارتون فرنگی

دیازپــام

زاویـــه

 با حضور چینی هایی که سال هاست مدال های تیراندازی جهان و المپیک را می زنند زیر بغل و به خانه می روند 
چه کسی فکرش را می کرد که جواد فروغی از ایران مدال طلای تپانچه ۱۰ متر را با اقتدار به نام ایران سند بزند؟ 
هیچ کس! همان طور که وقتی در گرمای ۵۰ درجه خردادماه دهلران ما پیاده به سمت دبیرستان امام خمینی)ره( 
می رفتیم فکرش را هم نمی کردیم که جواد با آن چشم های درشت و پوست آفتاب سوخته تیرانداز تیم ملی بشود! 
ما؟ تیم ملی؟ دهلران را همین الان هم به سختی می شود روی نقشه پیدا کرد؛ چه رسد به میانه دهه ٧۰ که 
مردم هنوز داشتند آجر روی آجر می گذاشتند تا شهری که از جنگ هزار تکه شده بود را دوباره بسازند. بعید 
می دانم آن روزها شهر جمعیتی بیشتر از ۱۰ هزار نفر داشت. دبیرستان امام خمینی)ره( تنها دبیرستان شهر بود 
و ما آخرین نسل نظام قدیم بودیم. با جواد فروغی رشته علوم تجربی می خواندیم. همکلاسی کم حرفی که البته 
شیطنت های زیرپوستی خودش را داشت. قاری قرآن بود و می رفت سر صف و چند باری هم گروه سرود بودیم. 
خیلی اهل ورزش نبود. دست کم در قیاس با ما که از هر فرصتی استفاده می کردیم که برویم سراغ فوتبال و زیر 
آفتاب آنقدر بازی می کردیم که سیاه و کبود می شدیم. جواد همین بود که هست. کم حرف، با اعتقادات مذهبی و 
برخاسته از خانواده ای سختی کشیده و محروم اما محترم و شریف. دانشگاه راه ما را جدا کرد. جواد رفت پرستاری 

خواند تا اینکه یک روز اتفاقی در اخبار عکسش را دیدم. شاید ۱8 سال بعد. چقدر خوشحال شدم که بالاخره از 
آن نسل یک نفر عضو تیم ملی شد. فوتبال نشد، تیراندازی. بالاخره یک نفر پرچم شهری که به واسطه مین های 
باقی مانده هنوز از جنگ زخم می خورد را در ورزش بالا برده بود. جواد پرستار بیمارستان بقیه ا... شده بود و کاملًا 
اتفاقی تیرانداز شد. خودش گفته است: »تیراندازی را در طبقه منفی دو بیمارستان به صورت کاملا اتفاقی شروع 
کردم. برای اولین بار سال 8۹ یا ۹۰ بود که تپانچه بادی را به من نشان دادند تا تیراندازی کنم، در همان تجربه 
اول حدود امتیاز 8۵ زدم و کسی که مسئول بود از من خواست پیگیر باشم. تشویق او باعث شد سراغ تیراندازی 
بروم و با مربیگری آقای خدابنده لو کارم را شروع کردم.« و بالاخره صبح ظفر از راه رسید. در روزهایی که صدای 
گلوله های خوزستان را نمی شد انکار کرد و کمی آن طرف تر دهلران هم در تب گرمای شدید و کم آبی می سوخت 
جواد فروغی تپانچه را دستش گرفت؛ آرش کمانگیر شد تا نشان بدهد هر شلیکی بد نیست. جواد فروغی مدال 
طلای المپیک را برای ایران آورد. رکورد المپیک را هم شکست. یک شگفتی تمام عیار اما نه اتفاقی. کسب مدال 
در این رشته با حضور رقبای درجه اول هرگز محصول یک شلیک اتفاقی نیست. جواد با اقتدار همه را کنار زد تا 
ایران اول شود. همان موقع که تپانچه را برمی داشت، گلوله ای در آن می گذاشت چشمم به چفیه اش بود که پهن 
کرده بود. وقتی به تیر آخر بوسه زد، وقتی بعد از قهرمانی چفیه را پهن کرد، با همان آرامش و وقار. او به چیزی 
تظاهر نمی کند. باور قلبی  و اعتقادات عمیق خودش را دارد. سجده شکر کرد و بعد موجی از شادی در کشور 
پیچید. چیزی که به آن نیاز داشتیم. مثل آب برای خوزستان. وقتی قرار شد روی سکو برود همان جوادی شد که 
ما در کلاس می شناختیم، با همان شیطنت زیر پوستش. پرید روی سکو و انگار همه ما با او پریدیم روی سکو. 
همه ما در ایران، همه ما همکلاسی هایش در دهلران که سر به سرش می گذاشتیم. همه مردم شهری که هنوز 
رنجور است و دردکشیده. ایران پر از ستاره هایی مثل جواد است. عاشق وطن، ایستاده روی سکو با سلام به پرچم، 

برخاسته از خاکستر و حالا مایه مباهات. کاش الماس های خاک گرفته ایران را بیشتر کشف کنند.

برای جواد فروغی؛ آرش تیراندازی ایران

احسان محمدی
تحلیلگر حوزه ورزش


